• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 14 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 169

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 410/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 135/2023:

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA “ROBERTO DANTILLY”, EM DECORRÊNCIA DA 3ª CAVALGADA DA
COMUNIDADE DE GAMELEIRA, A SER REALIZADO NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2023, NESTA CIDADE

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 411/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 136/2023:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA “O VAQUEIRO DA PISADA”, EM DECORRÊNCIA DA 3ª CAVALGADA DA
COMUNIDADE DE GAMELEIRA, A SER REALIZADO NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2023, NESTA CIDADE

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 412/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 137/2023:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA “FORRÓ BONDE +”, EM DECORRÊNCIA DA 3ª CAVALGADA DA
COMUNIDADE DE GAMELEIRA, A SER REALIZADO NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2023, NESTA CIDADE

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 400/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 128/2023:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA “ED ROSSI – O REI DO ARRASTA PÉ”, EM DECORRÊNCIA DOS
TRADICIONAIS FESTEJOS DA COMUNIDADE DO CANTO, A SER REALIZADO NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2023, NESTA CIDADE

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

14 DE SETEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 169

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 410-2023

Termo de contrato nº 410-2023, Processo Administrativo nº 450-2023-DIR, firmado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n°
21.021.821/0001-84, representada pelo Sr. ROSIVALDO PEREIRA SILVA, doravante denominada CONTRATADA, pelo valor
total de R$ 7.000,00 (sete mil reais), referente a apresentação de show musical da banda “ROBERTO DANTILLY”, em
decorrência da 3ª Cavalgada da Comunidade de Gameleira, a ser realizado no dia 17 de setembro de 2023, nesta cidade de
Macaúbas/BA, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 135-2023-IN, na qual gerou este instrumento.
Vigência de 14/09/2023 a 30/11/2023.

                                                                                              Macaúbas, 14 de setembro de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

14 DE SETEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 169

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 411-2023

Termo de contrato nº 411-2023, Processo Administrativo nº 451-2023-DIR, firmado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa FS CENTRAL DE MÍDIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 50.225.145/0001-
69, representada pelo Sr. FABIO MACIEL DA SILVA, doravante denominada CONTRATADA, pelo valor total de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), referente a apresentação de show musical da banda “O VAQUEIRO DA PISADA”, em decorrência da 3ª
Cavalgada da Comunidade de Gameleira, a ser realizado no dia 17 de setembro de 2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos
termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 136-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 14/09/2023
a 30/11/2023.

                                                                                              Macaúbas, 14 de setembro de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

14 DE SETEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 169

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 412-2023

Termo de contrato nº 412-2023, Processo Administrativo nº 453-2023-DIR, firmado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa 49.956.319 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°
49.956.319/0001-84, representada pela Sra. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, doravante denominada CONTRATADA,
pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), referente a apresentação de show musical da banda “FORRÓ BONDE +”, em
decorrência da 3ª Cavalgada da Comunidade de Gameleira, a ser realizado no dia 17 de setembro de 2023, nesta cidade de
Macaúbas/BA, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 137-2023-IN, na qual gerou este instrumento.
Vigência de 14/09/2023 a 30/11/2023.

                                                                                              Macaúbas, 14 de setembro de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

QUINTA-FEIRA

14 DE SETEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 169

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 400-2023

Termo de contrato nº 400-2023, Processo Administrativo nº 430-2023-DIR, firmado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES, inscrita no CNPJ sob o n°
04.445.670/0001-72, representada pelo Sr. EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES, doravante denominada CONTRATADA,
pelo valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), referente a apresentação de show musical da banda “ED ROSSI – O REI DO
ARRASTA PÉ”, em decorrência dos tradicionais festejos da Comunidade do Canto, a ser realizado no dia 19 de agosto de
2023, nesta cidade de Macaúbas/BA, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 128-2023-IN, na qual gerou
este instrumento. Vigência de 18/08/2023 a 30/11/2023.

                                                                                                   Macaúbas, 18 de agosto de 2023.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-09-14T17:09:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182